

BROŽ ŪKIS

Didelis šeimos ūkis, nebijantis pasitikėti savo klientais

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: David Brož

Vieta: Radňov u Květinova, Čekija

Ūkio dydis: 650 ha, iš jų 20 % nuosavos žemės

Įkūrimo metai: ilga šeimos tradicija

Pagrindiniai produktai: pienas, mėsiniai galvijai, moliūgai, kmynai, aguonos

Žiniatinklio svetainė / "Facebook" / "Twitter": <https://www.facebook.com/farmabroz>

Iš pradžių 19 hektarų ūkį su 5 hektarais miško valdė Brožų šeima per abu pasaulinius karus ir visą socializmo laikotarpį kaip vienintelį ūkį Havličků Brodo rajone. Tęstinė tradicija yra pagrįsta galimybėmis naudotis žeme ir šeimos nuosavybe. Po aksominės revoliucijos šeima padidino savo ūkį iki dabartinių maždaug 650 ha žemės, nuosavybės teise šeimai priklauso 20 proc. žemės. Iš jų 450 ha yra ariama žemė, 200 ha - pievos.

Šeimos ūkis iš esmės skiriasi gamybos struktūra. Jie augina ir tradicines kultūras, pavyzdžiui, miežius, kviečius, avižas ir kvietrugius. Ir taip pat kitas kultūras, pavyzdžiui, kmynus, aguonas, usnis ar moliūgus. Specialiuosius augalus jie paprastai parduoda tiesiai iš ūkio. Ir šis sprendimas labai pasiteisino. Klientai patys išsirenka produktą, patys jį pasveria, įvertina ir palieka pinigus dėžutėje. Pardavimo sistema, taikoma, pavyzdžiui, Jungtinėse Amerikos Valstijose, pabrėžia sąžiningumą ir pasitikėjimą tarp kliento ir pardavėjo. Šiandien šeima, taikydama šią pardavimo sistemą, parduoda didelę dalį moliūgų ir kitų konkrečių prekių produkcijos.

Gyvulininkystės srityje ūkyje laikomi pieniniai galvijai - ČESTR (Čekijos dėmėtieji galvijai), maždaug 250 galvijų, ir atitinkamas skaičius gyvulių uždaroje bandoje. Ūkyje yra dar 400-500 kitų mėsinių galvijų, laikomų lauke.

Ūkis bendradarbiauja su prekybos kooperatyvu "Viamilk", per kurį pienas tiekiamas Pribina Pribyslav pieninei (Savencia Fromage & Dairy group). Nuo kiekvieno parduoto pieno litro kooperatyvui atitenka keli centai. Taip kaupiamos lėšos kooperatyvo pieninės statybai, o svarbiausia - apmokama pardavimo organizacijos veikla. Be to, kooperatyvas siūlo lengvatines kainas ir lengvatinius mokėjimo terminus perkant pasirinktų prekės ženklų mašinas. Taip pat galima organizuoti gyvulių pardavimą per bendrus pardavimus. Taip pat galima organizuoti bendrus pirkimus nuo elektros energijos iki žemės ūkio prekių.

Ūkis taip pat yra veislininkystės kooperatyvo "Impuls", kuris teikia kokybišką genetinę medžiagą, narys. Narystės privalumas - 20 proc. nuolaida karvių sėklinimo paslaugoms, taikomos ir kitos priemonės.

Ūkis taip pat bendradarbiauja su aplinkinėmis savivaldybėmis ir Havličkovo Brodo miestu. Šeima turi kompostavimo gamyklą. Ji naudojama biologinėms atliekoms šalinti. Gaunamas produktas - kompostas, kuris yra puiki trąša. Ūkis nuomoja konteinerius savivaldybėms, o paskui 14 dienų intervalais juos veža tiesiai į ūkį.

Be to, ūkis bendradarbiauja su vietos ūkininkais ir dalijasi bei nuomoja įrangą. Paprastai tai būna specialios mašinos, kurios yra per brangios. Be to, gana įprasta su kitais ūkininkais dalytis praktine patirtimi, susijusia su specialių kultūrų auginimu. Susiklosčius tam tikroms nemalonioms aplinkybėms, t. y. pritrūkus kokios nors prekės, draugiški ūkininkai stengiasi padėti vieni kitiems.

Šeimos ūkis specializuojasi žemės ūkio produktų gamyboje, galutinis, vartojimui skirtas, maisto produktas ūkyje nėra gaminamas.

Be to, kad yra Čekijos jaunųjų ūkininkų draugijos nariai, jie taip pat priklauso Žemės ūkio verslininkų asociacijai.

Po 20 metų šeima norėtų ūkininkauti panašioje vietovėje kaip šiandien ir perduoti šią veiklą kitoms kartoms.

Nuotrauka:

